Совет

Канаевского  муниципального  образования
Ивантеевского  муниципального района
Саратовской  области

Двадцать четвертое заседание  второго созыва

.РЕШЕНИЕ №27
08.07.2010 г.                                              с.Канаевка
«О передаче части полномочий органов
местного самоуправления
Канаёвского муниципального образования».

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации на основании Устава Канаёвского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Ивантеевского муниципального района Саратовской области следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
1.1. Формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета.
1.2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

1.3. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие в числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд.
1.4. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.

1.5. Поручить Главе Канаевского  муниципального  образования  заключить соглашения с органами Ивантеевского  муниципального района

1.6.  Настоящее  решение  обнародовать в  библиотеках с .Канаевка, с.Сестры, с.Клевенка.
Глава Канаевского  муниципального  образования

Ивантеевского  муниципального района

Саратовской  области:                                                                                       Н.П.Горбачев